ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND             Ba Tơ,  ngày       tháng  5  năm 2022

V/v tổ chức hội nghị tập huấn

triển khai công tác phòng

chống ma túy, mại dâm và nạn

nhân bị mua bán năm 2022

                                  Kính gửi:

                                                     - Công an huyện;
                                                     - Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội;

 - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 154/KH-UBND ngày 02/12/2021 của UBND huyện về

việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình phòng, chống mại dâm giai đoạn
2021-2025 trên địa bàn huyện;

 Nhằm nâng cao năng lực cho đội ngũ công tác xã hội tình nguyện các xã,
thị trấn về công tác phòng chống mại dâm, ma túy và nạn buôn bán người; Ủy ban

nhân dân huyện đề nghị Công an huyện, Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội
phối hợp, triển khai thực hiện nội dung như sau:

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

- Tham mưu UBND huyện tổ chức hội nghị tập huấn triển khai công tác
phòng chống ma túy, mại dâm và nạn nhân bị mua bán năm 2022 cho Đội công tác

xã hội tình nguyện các xã, thị trấn, cụ thể:

+ Số lượng: 01 lớp (dự kiến khoảng 97 người).

+ Thời gian: 01 ngày.

          + Địa điểm: Tổ chức tại huyện.

- Sử dụng nguồn kinh phí được giao cho Phòng Lao động – Thương binh và
Xã hội tại Quyết định số 302/QĐ-UBND ngày 03/3/2022 của Ủy ban nhân dân

huyện về việc phê duyệt dự toán chi hoạt động đảm bảo xã hội huyện năm 2022 và
thanh, quyết toán kinh phí hỗ trợ theo qui định.

- Phối hợp với các cơ quan có liên quan để tổ chức hội nghị tập huấn triển
khai công tác phòng chống ma túy, mại dâm và nạn nhân bị mua bán năm 2022

cho Đội công tác xã hội tình nguyện các xã, thị trấn.

          2. Công an huyện

Phối hợp với Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội cử cán bộ phụ trách

chuyên ngành làm báo cáo viên triển khai tại Hội nghị tập huấn công tác phòng
chống ma túy, mại dâm và nạn nhân bị mua bán năm 2022 cho Đội công tác xã hội

tình nguyện các xã, thị trấn.

          3. UBND các xã, thị trấn

Lập danh sách và cử cán bộ, công chức tham gia dự tập huấn theo đúng

thành phần và thời gian quy định.

Đề nghị Công an huyện, Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội và

UBND các xã, thị trấn phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện;
- Phòng TC-KH;
- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lữ Đình Tích

		2022-05-05T15:04:17+0700

		2022-05-06T08:32:03+0700

		2022-05-06T08:32:03+0700

		2022-05-06T08:32:03+0700